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В целом ситуация улучшается 

Распределение приложений по максимальному 
уровню выявленных уязвимостей 

Даже лучше, чем в онлайн-банкинге 



Постоянство традиций 



Уязвимости в механизмах защиты? Обычное дело 



Самые частые уязвимости клиентской части 



Самые частые уязвимости серверной части 



Выводы 

1. 

2. 

3. 

4. 

Ситуация улучшается 

Тенденция “усиливать” защищенность приложений криптографией, 
биометрией и наложенными решениями откровенно пугает 

Но она по-прежнему 
неприемлема 

Основной источник уязвимостей – 
программный код механизмов 
безопасности 



Спасибо за внимание! 
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